5. Si autem fuper hiis, quae fuperius excepta funt, per nos ip- 1
fos convcnire non poterimus , ego Lodoiuicus Rex Fraticerum elegi '

tres EpiJcopoSj

ClaremontenJem ,

Nivernenjem
,

Et tres Barones,

Comitem Theobaldum , ^
Comitem Robertum, O"

Treverenfetn .

Fetrum de Courteneia , Fratres

tneos :

Et ego Henricus Rex Anglie elegi tres Epifcopos,

Willielmum Cenomanenfem
,

Fetrum Fetragonenjem , ^
Et tres Barones ,

Mauritium de Cooum,
Willielmum Mattgott , (fr

R. Natietumenfem f

Tetrum de Monte Rahell , ex
partemea:

Quijinqdfita diligenter hinc inde veritate,*tam per feipfos,quam *

per JLiramenta hominum terrarum illarum
,

praEdidli Epifcopi in

verbo veritads afTecurabunt , & Laici jurabunt quod quaecunque

cognoverint de jure cujufcunque noftrum efle, hoc inter nos di-

cent, & nos eorum difto bona fide firmiter ftabimus.

6. Si vero omnes illi Epifcopi, quos ^o Ludowicus elegi, in-

terefle non poterunt , nichilominus ilabimus difto Ulorum diiomm
qui intererint; & fi omnes Barones ex parte mea nominari non in-

terfuerint, pro eo non remanebit quin ftabimus di(fto aliorum duo-
rum qui interfuerint : Et fimiliter erit de illis quos ego Rex Hen-
ricus cl^i tam de Epilcopis

,
quam de Baronibus

;
juravimus e-

tiam, quod nullum malum faciemus eis propter hoc quod verita-

tem dixerint.

7. Et fi forte , (juod Deus avertat , inter nos de terris noftris

aliqua querela oriatur, per eoidem, bona fide, 6c fine malo inge-

nio, fine dilatione terminetur; ii autem aliqua praedidarum perfb-

narum interim mortua fuerit, altera loco ipiius fubftituatur.

8. Si vero alteruter noftmm , ante fufceptionem Crucis , iter

peregrinationis arripere voluerit, alter , qui remanebit, terram il-

lius
,
qui in per^rinarione erit , & homines ficut fua propria &

dominica cuitodiet & manutenebit.

9. Poftquam vero , Deo volente, Crucem fufceperimus, ho-
mines nollros, qui nobifcum ibunt, faciemus jui'are quodj, li al-

teruter noftrum in via deceiTerit, (quod Deus avertat) ita iUi, qui

fuperftes crit , fideliter fervient iicut fervirent Domino fuo , fi vi-

vus eflet, quamdiu in terra Jerofolimanitana morari voluerit.

10. Pecuniam vero defiind:i habebit vivus ad faciendum fervi-

tium Chriftianitaus , praeter partem illam, quam, ante iter fuum

,

certis locis , & certis perfonis dandam decrevit.

11. Et, fi uterque noftrum deceflerit, eligemus, fi Deus nobis

fpatium indulferit, de probis hominibus noftris, quibus committe-

tur pecunia utriufque noftrum ad faciendum fervirium Chriflianita-

tis , & qui ducent & regent homines noftros.

12. Antequam etiam iter noftrum arripiemus , poft fufceptam

Crucem , faciemus illos jurare ,
quos ctiftodes & gubematores

conllituemus terrarum noftrarum ,
quod ipfi bona fide cum omni

poiTe fuo, fi necefTe fuerit, {dei adinvicem juvabunt ad defenden-

dum ferras noftras, cum ab invicem requiliti fuerint; ita quod illi,

quos ^o Henricus Rex Anglis prxfecero ad gubernandum terras

meas , cum omni poffe fuo juvabunt ad defendendum terras Lu-

dowici Regis Francise Domini mei ,
.quemadmodum terras meas

defenderent, fi civitas mea Rothomagus obfelTa elTet; & eodem

modo quod Uli, quos ego Ludowicus Rex Francix prxfecero ad

gubernandura terras insas, cum omni jpofTe fuo juvabimt ad de-

ftnp

i.f.:
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Ann. D. fendendiim terras Henrici Regis Anglix ,
quemadmodum terras

J177. meas defenderent fi civitas mea Parilius obfelta ellet.

13. Volo etiam quod Mercatores & omnes liomines, tam Cle-

rici quam Laici , de terra R^is Anglix cum omnibus rebus fuis

fecuri fint &c pacem habeant per omnes terras meas ; &c ego Hen-

ricus Rex Anglix limiliter volo quod Mercatores & omnes , tam

Clerici ,
quam Laici , de terra Regis Francix cum omnibus rebus

fuis fecuri fint, & pacem habeant per omnes terras meas. Hxc au-

tem fuprafcripta nos firmiter obfervaturos promilimus & juravimus

in prsefentia

Vencrahilis Petri tituli San&i Chryfigoni Freshyteri Cardinalis , (^
Hichardi Wintonienfis Epifcofi, c^
yohannis Carnotenfs Epifcopi , c^
Henrici Baiocenfs Epifcopi, i^

Trogerii Sagienfs Epifcopi, (^ 1

Egidii Ehroicenfs Epifcopi , {3"

Henrici Regis Regis Atiglia Filii, ^
Comitis Theobaldi , <^
Comitis Roherti, &
Tetri de Curtenai, <^
Comitis Si?nonis Ebroicenfs ^ ^
IVillielml de Humez,, (^
Multorum aliorum, tam Ckricorum, i^uam Lnicorum.

Ego Amfhufis Comes ScruUat. Ann. D.
Ego Goceitnus Comes Lert. II 78
Ego Hugo Conies Catazarii.

Ego Ric. Eundanus Comes.

Ego Walterus de Moac regii fortunati Stolii-Admiratus.

Ego Aldwinus de Candida, Domini Regis Senefc.

Ego Berardus gentil. regia privata Maifneda ConflabulartMt.

Ego Ric. facri Regii Falatii Logoteta.

Ego Bamal. de monte forti Magijier fufliciarius.

Ego Perfcus Rcgite Curia Magifier Jufiiciarius. •

Ego Fredericus Regia Curia yufiiciarius.

Data in urbe Panorm. felici per manus

Walterii venerabilis Panorm. Archiepifcopi , ^ Mathei Regis Vt^
ce-Cancellarii , ^

Ricardi Venerahilis Sirac. Epifc.

Domini Regis Familiarium, Anno Incaniationis Dominica: 1177.'